Dehxodâ meselin içinde yer aldığı, *İhyâu 'Ulûmi'd-dîn*'in bir elyazması haşiyesinde söyleyeni meçhul şu iki beyti nakletmiştir:

Cimrilerden isteme, hayat ve eğlence masrafını

Zira o eğlence, isteme cefasına değmez.

Deve sütü hoştur, çölde susuz kalmışlara,

Ama ***Arab'ın yüzünü görmeye değmez.***

Hakânî-i Şîrvânî (ö. 595/1199) de bir beyitte meseldeki Arap sözcüğü yerine Türkmen sözcüğünü kullanmıştır:

Deve sütünde lezzet aramam

Türkemen'in ekşi suratını görünce.²⁰

Ünlü şair Sa'dî-î Şîrâzî (ö. 691/1292) de bir beyitte bu meseli şöyle kullanmıştır: *Hizmet ile hilatı terk ettik; Ne Arap diyarı ne deve sütü.*²¹

Hicrî VIII. (XIV) asırda yaşamış Selmân-i Sâvecî (ö. 778/1376) de bu meseli iki şiirde şöyle dile getirmiştir:

Ne deve sütünü iste, ne Arab'ın yüzünü

Ne Arap diyarını ne deve sütünü.²²

Arab'ın süt tulumcuğuyla ne işin var

Ne Arap diyarı ne deve sütü.²³

18 Şekûrzâde, İbrahim, *Deh Hezâr Meşel-ê Fârsî*, Meşhed 1372 hş., 683

19 Şinasi, *Durûb-ı Emsâl-i Osmaniye*, (haz.

Örneğin ünlü şair Firdevsî (ö. 1020) Siyâvûş'un hikâyesini anlatırken bu deyim bir beyitte şöyle kullanmıştır:

Yılanın kuyruğunu kesti ve başını yaraladı

Vücudunu da atlasla örttü.

Örneğin ünlü şair Selmân-i Sâvecî (ö. 778/1376) ikinci deyim şu şekilde kullanmıştır:

Yılanın kuyruğunu koparınca, başını ezmek lazım

Kuyruğu kopmuş yılanın işi, sıradan iş değildir.

Hicri V. (miladi XI) yüzyılda yazılan *Târîh-i Beyhakî*'de de şu ifade yer alır: Ve Ali Tigîn gerçekten düşmandır ve ***kuyruğu kazılmış yilandır***.